
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 27 del 28.09.2022 
 

Oggetto: SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO 2022/2023 - ANNO 2023/2024  

-  ATTIVITA' AFFIDAMENTO INTERVENTO - IMPEGNO DI SPESA         

 

quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e 

correttive al Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi 

inferiori ai 40.000,00 €, nonché le ulteriori modifiche, comunque temporanee,  derivanti  dal  c.d.  “Decreto  Semplificazioni”  –  D.L.  16  Luglio 

2020, n. 76 che innalza la soglia di affidamento in modalità diretta a € 150.000,00; 

CIG ZD937E1B12 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che occorre assicurare il servizio di mensa scolastica agli alunni della Scuola dell’Infanzia e della 

Scuola Primaria del Comune di Garbagna  per l’anno scolastico 2022/2023 e 2023/2024; 

 

CONSIDERATA l’urgenza a procedere, visti i tempi brevissimi dell’inizio refezione scolastica e richiamato 

l’art. 36 del Codice dei Contratti e l’art 51 del DL 31/05/2021 dove si evince che è consentito l’affidamento 

diretto, senza consultazione di più ditte, visto l’importo del servizio; 

 

CONTATTATA a tal fine la ditta ROSA dei VENTI cooperativa Sociale_Onlus via Depretis 4 STRADELLA (PV) p. 

IVA 01639840188; 

 

CONSTATATA la competenza della succitata ditta, che si impegna anche ad effettuare il porzionamento con 

proprio operatore; 

 

DATO ATTO che la stessa ditta ha dichiarato la propria disponibilità a fornire ogni singolo pasto ad un costo 

pari ad € 6,00 oltre IVA al 4%; 

 

RITENUTO il suddetto prezzo congruo in base alle quotazioni di mercato; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione ritiene opportuno per il corrente anno scolastico il costo del buono 

pasto a carico degli utenti ad € 4,50, a fronte di un esborso da parte del Comune di quantificato in 

complessivi € 6,00; 

 

RITENUTO opportuno procedere in questa sede all’assunzione del relativo impegno di spesa pari ad € 

21.840,00 IVA compresa, quale costo complessivo per un numero presunto di n. 3500 pasti stimati per 

l’intero anno scolastico 2022/2023 – 2023/2024, mediante imputazione nel seguente modo: 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

- per € 3.744,00 iva compresa, a carico del Cap. 10450303  del Bilancio di Previsione 2022; 

- per € 10.920 iva compresa, a carico del  Cap. 10450303 del Bilancio esercizio 2023;  

- per € 7.176,00 iva compresa, a carico del Cap 10450303 del Bilancio 2024; 

Visti  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;   

 i pareri di regolarità tecnica e contabile apposti dai competenti responsabili; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2022 – 2024;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio;  

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale responsabile del 

servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico;  

 la Determina  settore  segreteria  n.  2  del 19 gennaio 2022  relativa alla costituzione a scavalco in eccedenza 

per l’utilizzazione della geometra Cinzia Bidone, dipendente del comune di Casalnoceto, ai sensi della Legge 

311/2004 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico;  

 il Decreto del Sindaco n° 1 del 20 gennaio 2022 con cui veniva nominata la geometra Cinzia Bidone quale 

Responsabile del Servizio Tecnico, nonché Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.;  

 la Determina  settore  tecnico  n. 1 del 2 febbraio 2022 con cui veniva incaricato il geometra Davide Silvano 

per le funzioni di supporto all’ufficio tecnico per l’annualità 2022; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

2. Di affidare il sevizio refezione scolastica della Scuola d’Infanzia e Primaria di Garbagna per anni due (anno 

scolastico 2022/2023 e 2023/2024)  alla ditta ROSA dei VENTI cooperativa Sociale_Onlus via Depretis 4 STRADELLA 

(PV) p. IVA 01639840188; 

3. Di assumere relativo impegno di spesa per il primo anno scolastico 2022/2023 pari a ad € 21.840,00, quale costo 

complessivo per un numero presunto di n. 3500 pasti stimati per l’intero anno scolastico 2022/2023, mediante 

imputazione nel seguente modo: 

- per € 3.744,00 iva compresa, a carico del Cap. 10450303  del Bilancio di Previsione 2022; 

- per € 10.920 iva compresa, a carico del  Cap. 10450303 del Bilancio esercizio 2023;  

- per € 7.176,00 iva compresa, a carico del Cap 10450303 del Bilancio 2024; 

4. Di dare atto che il costo del pasto per gli utenti della mensa è fissato per il corrente a.s. 2022/2023 in € 4,50 

5. Di provvedere, come provvederà, alla liquidazione degli importi spettanti alla ditta a emissione di regolare fattura 

elettronica e con successivo provvedimento; 

6. Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

7. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geometra  Cinzia BIDONE 

 

  

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, lì  27 settembre 2022 

 

 

                                   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 
 


